[14] E. XVIIII Ker.
Bonettus de Gonars civis Aquil, obiit, qui dimisit capitulo

redditus XXIIII den. super domibus suis apud S. Andream 2e,

ad hoc ut capitulum teneatur facere anniversarium eius, in quo
quidem anniversado in prima vespera ematur una quartaria vini
boni que propinerur dominis et clericis in capitulo et III den.
offerantur in conventuali missa; residui vero den. inter presentes
proporcionaliter dividantur h.

Hic fit anniversarium nobilis quondam Leonardi de la Fratina,
quod fieri debeat bis in mense, ut premissum est iuxta delibe-
fationem capituli i.

[15] IX. F. XWII Ker. FeusrrNr MARI. I

Magtildis mater Telleghini obiit, pro qua fraffes habent VIII
denarios. Hiltigart mater Otachi can. obiit, pro qua fratres
habent VIII denarios. Rodulfus Strambus obiit, qui dedit fra-
ribus domum unam que dat XVIII denarios. Domenia uxor
Brunisii Beccarii obiit, que dedit fratibus XL denarios -. Io-
hannes Machangiane obiit, qui dimisit capitulo quandam domum
suam soloratam ex illa úpa, de qua singulis annis, quousque
Machangiana vixerit, habere debemus XXIIII den. pro suo an-
niversario faciendo cum vino et oblatione et den. divisione
secundum ordinationem capituli memorati, post moîtem vero
Machangiane predicte habere debemus VIII libras de domo
predicta, cum quibus teneatur capitulum facere anniversaria tam
ipsius Iohannis quam Machangiane predicte, ut superius est
expfessum n.

h Bonettus... dividantur AB i Hic fit... Capituli83 orn. A I Fau-
stini mart. AB m Magtildis... denarios A orn. B n lohannes... ex-
pressum AB.

stationes ad lumina sanctorum martirum
Hermachore et Fortunati in Foro Aquile-
gensi dedit, insuper III massaricias in vil-
la Iamnich et II in villa Busel et I sta-

tionem in Foro Aquilegensi altari S. Galli
dedit > (N omina Defunctorum: Appendice
r).

" VALE, Topografia, T.
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' MCCCXXX,.. annr-Ìatim A 1B

om. B q Valentini mart. AB

" MCCCLXX... annis A a B,

316

MCCCXXXVIIIL.. faciendo Aa
Petrus... dedit A orn. B

MCCCXXX, Michael de Altures civis Aquil' obiit, qui pro
anima sua legavit capitulo tres marchas in redditibus annuatim
super omnibus bonis suis, donec sui heredes eas emerint vel
eas specialitet consignaverint in bono loco, ut ex eis fiat eius

et parentum et uxoris anniversarium et ftigessimum cum vino
et oblatione, ut est moris, et dentur elimosine annuatim o.

MCCCXXXUIII ind. VII, die ){V Decembris, Martinus de

Vita obiit in Domino, qui dimisit capitulo V marchas frixacen-
siurn pro emendo allodio pro suo anniversario annuatim fa-

ciendo P.

[16] G. XVII Ker. Var.BNrrNI MARr, q

Petrus de Papia obiit, pro quo uxor eius dedit fratribus VIII
den. super quandam domum. Talia obiit, que allodium fratribus
dedit ".

MCCCLXX, Iacobus quondam Petú Faltzoni obiit, pro quo

annuatim habemus super bonis suis den. XL pro anniversario
suo fiendo singulis annis'.

Anno Domini MCCCCLXIX, dom, Leonardus de Fontanellis
can. huius ecclesie Aquil. obiit in Christo, qui pro remedio

anime sue instituit ven. capitulum prefate ecclesie Aquil. om'

nium bonorum suorum universalem heredem, ad hoc ut dictum
capitulum ennuatim teneatur celebrare honorifice et devote

suum anniversarium, De qua hereditate habet supradictum ca-

pitulum domum unam coopertam paleis in contrata S' Andree,
q.re locata est Stephano fistulatoli et solvit annuatim de affictu
soldorum libras VI; item domum unam soleratam et cuppis

coopertam positam in contrata de Calegatetiis, que afficfata est

ser Nicolao de Strasoldo et solvit annuatim de affictu libras

soldorum XXV, de quibus debet exponere capitulum predictum' in anniversario dom. Leonardi libras III, soldos XIV, pizulos

VIII, quibus expositis remanent pro anniversario eiusdem dom'
Leonardi libras XXI, soldos V, pizulos IV; item canipam unam
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DECEMBER

positam prope palatium communitatis Aquileie cum duobus
porticibus 30, que afÍictata est Margarete uxori quondam mag.

Nicolai cerdonis, de qua solvit de affictu annuatim soldorum
libras XXVIII, porticus vero:dicte canipe affictati sunt Antonio
et..Andree Fachinis et solvunt pro predictis annuatim libras
soldorum XII; item canipam unam positam prope pontem Pi-
scarie 31, que affictata est Catherine de Tergesto uxori olim
Christofori.l":k*rk, de qua solvit annuatim de affictu libras sol-

dorum XXIV, de quibus debet exponere capitulum predictum
in anniversario doinini lleonardil libras IIII, soldum unum;
item de predicta canipa solvitur capitulo SS. Felicis et Fottunati de

livello denàrium unum, quibus expositis remanent pro anniver-
sario eiusdem dom. Leonardi libras XIX, soldos XVII, pizulos
II; item ortum unum positum in contrata Sinagoge fudeorum 32,

qui aÍfictatus est predicte Catherine, de quo solvit annuatim
soldorum libras III; item domum unam positam prope plateam
communitatis Aquileie ", qr" livellata "ri -ug. Dìnieli de Ter-
cento et solvit annuatim de livello soldorum libras VI et dimi-
diam; item aliam dcmum in eodem loco positam, que livellata
est Antonio de Rovere de Utino, de qua solvit annuatim de

livello soldorum libras VI et dimidiam; item ortum unum
positum in androna Lanzelloti, de quo solvit mag. Georgius
cerdo annuatim de affictu libram unam et soldos VIII; item
domum unam cum stabulo casale et curia positam in platea
veieri, de quibus habet capitulum ab Antonio soldato annuatim
de affictu libras VIII soldorum; item unam braidam in contrata
S. Stephani positam 34, de' qua solvit Ioannutus de Mgnasterio
capitulo predicto frumentí staria II et medietatem vini; item
campum unum plantatum positum in Aquileia prope domum
capituli in qua habitat dom. Nicolaus T.oth", d. quo solvit
Georgius campanarius antedicto capitulo annuatim de affictu

t Anno Domini MCCCCLXIX,.. sunt marche **'t B ó] Anniversarium dom.

'o VILE Topografia, 7L.
tl V4r.n, Topggrafia, 10.

" VALE, Topografia, 25.

" VAIE, Topografia,9.

to VALE, Topografia, 26.
rs Nicolò Loth, can. di Aquileia. Aqui

leid, 7 gennaio 1484: Nicola Loth, can, di
Aquileia (Y tl^l,, Storia, 69).
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frumenti starium unLrm et medietatem vini, de quibus vino et
frumento debet exponere capitulum predictum in anniversario
domini [Leonardi] libram unam, soldos XIII, pizulos XIII; item
de bonis ut sllpra ncminatis tenetur solvere annuatim prefatum
capitulum cappellano S. Anastasie soldorum libras XIII; de rebus
vero venditis ad publicum incantum habite sunt marche *rr* t.

[17] XVIL A. XVI Ker. IcNecrr Ep. Er MARr. u

Iacobus Bassul obiit de Mariano, qui fratribus dedit XX
denarios. Hic est commemot'atio paffis et matris Hermanni, pro
animabus quarum idem Hermannus thesaurarius dedit fratribus
II vineas apud Tregestum, in loco 36 qui dicitur Solcula u.

MCCCLIIII, ind. VII, die XVII Decembris, Fantussius filius
Francisci de Campo Longo et gener Stephani qui dicitur de
Belenia obiit in civitate Aquilegia, qui dimisit capitulo, in suo
testamento scripto manu mag. Iohannis not. de Verona quondam
mag. Bartholomei phisici habitatoris Aquilegie, marchas III
frisachensium novorum pro emendis redditibus in suo anni-
versario annuatim inter presentes officio die eodem dividendis,
quas recepit nomine capituli dom. Philippinus de Fara37 can.

Leonardi de Fontanellis canonici. MCCCCLXIX, obiit dom. Leonardus de
Fontanellis can. ecclesie Aquil., qui legavit capitulo Aquil. omnia bona sua,
ut patet particulariter in libro novol omnia bona sua stabilia, videlicet de
affictis positis Aquilegie et ius valet solidorum marchas XIIII; item fru-
menti de affictis staria III et medietatem vini, quod est ad minus annuatim
congios XIIII; item de bona mobilia vendita pro qua abemus marchas ***
A 3 " Ignacii.., mart, AB v lacobus... Solcula A orn. B.

36 Una vigna in questa località era stata
venduta a Ermanno, tesoriere di Aquileia,
nel 1,173: << Ego itaque Iohannes una cum
nepte mea Glirosa facimus cartulam ven-
ditionis a die presenti tibique Hermanno
cameratio Aquil. ecclesie, hoc est de vinea
una que est in loco qui dicitur Scolcula...,
quia tu dedisti nobis in bona convenientia

libras den. XXI et de ipso precio in debi-
tum nihil remansit > (KeNolrn, Cod.. Dipl.
Istriano, sub anno 1173). Per Ermanno,
can. e tesoriere di Aquileia: Necrologio, 21
novembre.

37 Filippino da Fatta di Milano, can. di
Aquileia: Necologio, 14 giugno.
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DECEMBER

Aquil. ecclesie', pto quibus empti sunt super manso Antognani
empto a Ducio starium unum frumenti, starium unum millei
et frisachenses IIII u.

MCCCLXXVIIII, nobilis et dismetus vir Atmaninus quon-

dam dom. Phebusini de la Turre obiit, pro quo dom. Iohannes
de la Turre 38 eius frater, can. Aquil. promisit dare capitulo
Aquil., pro anniversario dicti Armanini singulis annis fiendo,
marcham unam den. et pro hoc obligavit domum suam in qua

moratur, tamen tali conditione quod quotiescumque dictus dom.
Iohannes dederit capitulo marchas clecem den., dicta domus sua

sit libera a solutione dicte marce b.

[18] V. B. XV Ker. \X/TNNTBALDI coNF, Sol in Capricornio"

Loduicus filius dom, Peris obiit, qui dedit fratribus unam
marcham pro emendo allodio. Adalegdis filia Meynardi de Clusa
obiit, que dedit fratribus VIII den. super campum ex illa ripa.
Folcherius de Rotoyba obiit, qui II mansos fratribus dedit.
Restaldus obiit, pro quo frares habent IIII denarios d. Anno
Domini MCCLXXIII, dom. Palma uxor \Targendi obiit, que

dèdit fratibus annuatim XXV den. super domibus et campo,
qui est iuxta domum dom. decani 3e, ad hoc specialiter ut in
anniversario suo singulis annis propinetur una quartaria vini
dominis et clericis in capitulo; reliqui vero XVI den. dividantur
intet can. et mans. qui interfuerint vigiliis et misse ipsa die et
III den. offerantur in missa conventuali e.

' MCCCLIIII... ecclesie Aa on. B u pro quibus... frisachenses IIII
add. a.m. b MCCCLXXVIIIL.. dicte marce AaB " \Winnibaldi...

Capricornio AB d Loduicus... IIII denarios A om. B " Anno Do-
mini MCCLXXIII... conventuali AB.

38 Giovanni di Febusino dalla Torre,
can. di Aquileia: Nectologio, 10 dicem-

bre.
3t VALE, Topografia, 2l-22.
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[19] C. XIIII Kar. GnncoRrr Ep- Er coNF. f

\X/lricus de Portu Piri obiit, pro quo frarres habent unum
mansum in Grovain. Mactildis filia dom. Wlrici de Pórtu Piri: obiit, pro qua fratres habent unum mansum in Zillut. Galicia
mater Romane obiit, pro quarfilia eius Romaoa dedit IIII den.' de prato Matignane.:Margareta obiit, pro qua fratres habent
VIII den. de quadam stationè in Trigestu s;:

Daniel civis Aquil. obiít, pro quo dom. Galliana uxor eius
dedit capitulo domum suam propriam et modo solvit de dicta
domo singulis annis ipsi capitulo XII den. in vita sua, ad hoc
specialiter ut in anniversario dicti Danielis ematur quartaria boni
vini et propinetur dominis et clericis in capitulo et in crastinum
offerantur III den. in missa et pro ipso specialis oratio dicarur,
post mortem vero dicte dom. Galliane dicta domus censuetur
ad censum Aquil. per capitulum et fiat anniversarius eius et
mariti ut predicrum esr, er quidquid de dicto censu fuerit, divi-
datur in anniversario suo inter dominos et mans,, qui inter-

.f . , ,1..fuerint vigiliis vesperis er misse h.

MCCCXXVI, dom. Katerina uxor quondam Betoni de Bo-
nonia obiit, que- dilniéit. capitulo in redditibus singulis annis
XL den,, quos den. dom. mag. Iohannes phisicus a0 consignavit
super domibus ar quondam Vincentii piliparii, ubi nunc moratur
Albertinus calcifex que sunt in Calegarezai.

[20] XIIIL D. XIII Ker. Vrcnre.
Hermannus tabernarius obiit, qui dedit fraffibus unam mar-

cham pro emendo allodio. Anno Domini MCCLV, Zuana mater
Egidii prebendarii obiit in Domino r. Dom. Federicus dictus

r Gregorii... conf. AB E, rWlricus... Trigestu A orn. B h Daniel...
et misse AB i MCCCXXVI... Calegareza ArB I Vigilia... Domino
A ora. B.

'0 Giovanni di Egidio da Aquileia,.doc-
tot e fisico aquileîese: Necrologio,22 gen-

naio.' l
ot VerE Topografìa,7.
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DECEMBER

lil/ricimannus de Attens 42 can. Aquil. obiit in Christo, pro quo
habemus XL den. in reditibus super domibus Iohannis Alexan-
dri 43, ad hoc ut in suo anniversario propinetur dominis et
clericis in capitulo et III den. offerantur in missa conventuali;
reliqui vero dividantur inter cari. et mans. qui intererunt officio
ipsa die -,

MCCCXIXI,-Napinus de la Turre clericus obiit, qui dimisit
capitulo redditus XX den. pro suo anniversario faciendo ".

MCCCLXXIII, Musuta quondam famula Anceloti mans.44
obiit, que dimisit capitulo Aquil. marchas II cum dimidia pro
emendo allodio; pro eius anniversario faciendo ut moris est ",
MCCCCXXVIII t..,1 dom. Clara de Arthine abbatissa Mona-
sterii maioris Aquil. obiit in Christo, pro qua habemus marchas
solidOrum ì'.- r',-'! P.

Anno Domini MCCCCLXXXIX, die [XX] Decembris obiit
in Christo ven. dom. presb. Benedictus a Crucibus de Venetiis,
in hac sancta ecclesia Aquil, pro serenissimo imperatore vica-
rius, qui pro anniversario suo legavit venerabili capitrlo Aquil.
starium unum frumentí de livello; item pro remedio anime sue
legavit ornatui ecclesie prcdicte aliud starium frumenti de Ii-
vello et unum bacille atgenteum cum duabus ampullis, prout
in testamento eius continetur scripto manu ser Matci Vitalis
de Pirano publici not, et tunc cancellarii specialis communitatis
Aquileie, sub die XI Decembris 1489. In quorum legatorum
executione dom. Stella soror et heres prefati quondam dom.
Benedicti, dedit cessit et allienavit responsionem unam livella-